攀枝花市东区人民政府
  攀枝花灿瑞矿业有限公司

年产100万吨铁精矿暨低品位废弃资源综合利用项目招商引资协议

2024年10月

年产100万吨铁精矿暨低品位废弃资源综合利用项目投资协议

甲方：攀枝花市东区人民政府（以下简称“甲方”）

法定代表人：毛志强     职务：区长

地址：四川省攀枝花市攀枝花大道中段316号

乙方：攀枝花灿瑞矿业有限公司（以下简称“乙方”）

法定代表人：陈益鹏     职务：法定代表人

地址：四川省攀枝花市东区攀枝花高新技术产业园区

根据《中华人民共和国民法典》及其他相关法律、法规的规定，经甲、乙双方友好、平等协商，双方本着诚信合作、共同发展、互惠互利原则，现就乙方在东区投资建设“年产100万吨铁精矿暨低品位废弃资源综合利用项目”的相关事宜达成一致意见，特签订如下协议。

第一条  合作原则

1.1  坚持依法办事原则。甲乙双方合作必须符合国家有关法律、法规及国家产业政策、区域发展政策。
1.2  坚持诚实守信原则。甲乙双方行使权利、履行义务时应重承诺、守信用、遵合同。

1.3  坚持协商共赢原则。甲乙双方发挥各自在行政管理、产业规划、投资建设、运营管理等方面的优势，着眼于长期合作，以科学务实的态度，实现互惠共赢。
第二条  项目概况
  2.1  项目名称：年产100万吨铁精矿暨低品位废弃资源综合利用项目。

2.2  项目业主：攀枝花灿瑞矿业有限公司。

2.3  项目地址：攀枝花东区高新技术产业园区（以下简称园区）。
2.4  用地面积：约130亩（以实际面积为准）。

2.5  项目内容规模及效益：

项目拟选址于园区康茂选厂东南侧山坡，建设总投资为6.9亿元，建设内容为年产铁精矿100万吨，项目分为二期建设：一期占地约130亩，按照年产50万吨铁精矿产能进行建设，投资3.2亿元，建成后年营业收入约5亿，税收约0.5亿；二期择机建设。

第三条  甲方的权利和义务
3.1  甲方为乙方提供优质服务和良好发展环境。

3.2  甲方积极协助乙方争取国家、省、市、区各项扶持政策并及时兑现。
3.3  乙方相关手续资料准备齐全后，甲方协助指导乙方办理本项目立项、环评及安评等相关手续，涉及相关费用由乙方承担。
3.4  甲方积极为乙方协调供水、供电、道路等配套基础设施建设，涉及相关费用由乙方承担。
3.5  甲方协助乙方协调建设、生产过程中的困难问题，以保障乙方的顺利建设及投产。
3.6  甲方积极支持项目建设，做好项目用地涉及的控制性规划调整及土地出让工作。

3.7  甲方按照东区鼓励工业企业转型发展的相关扶持办法兑现相关政策，资金从区级工业发展资金中列支。
3.8  甲方全力协调解决乙方生产经营所需资源，以满足乙方生产加工使用。

3.9  甲方积极帮助协调解决乙方排尾，以保证乙方生产经营顺利推行；乙方应合法合规排放项目生产过程中产生的尾砂及其他排放物。

第四条  乙方的权利和义务
4.1  乙方必须遵守国家有关法律、法规及攀枝花市的各项政策规定，办理好环评、安评、能评等手续，在项目建设过程中，确保项目符合整体规划、环境保护、安全生产、消防等有关要求，因不符合政策规定无法办理相关手续的，协议自动终止，由乙方自行承担相应责任。未经法定程序，乙方不得改变土地使用性质。完善企业排污处理及安全生产设施，确保企业“三废”达标排放、安全达标生产，自觉接受园区及有关部门的管理监督和动态评价，自觉履行有关责任。乙方的投资强度、产出强度须达到四川省规定的省级高新技术产业园区标准，否则乙方按照园区管理办法要求无条件退出园区并承担相应责任。乙方自愿退出本项目时，退出方式按照《攀枝花东区高新技术产业园区管理办法》相关规定执行。

4.2  乙方作为履约方主体，负责履行本项目依法依规建设、在东区纳税、生产、经营、环保、安全、统计等全部义务，并承担因项目产生的所有法律后果。
4.3  乙方必须优化洗选工艺流程，确保产品达到以下品质：铁精矿品位≥56%，钛中矿品位≥37%，钛精矿品位≥47%（具体产品以市场需求为准），并严格执行超低排放要求。
铁精矿主要物理化学指标（%）
	TFe
	FeO
	V2O5
	TiO2
	Al2O3
	Zn
	P
	S
	H2O
	-200目

	＞56
	＜25
	＜0.5
	＜10
	＜4
	＜0.05
	<0.005
	<0.4
	＜9
	＞70

4.4  乙方的生产布局需服从园区的总体规划，按要求建设标准化厂房及智能化生产线。建设方案、工艺流程及主要设备选型报甲方相关部门或单位备案。
4.5  乙方在园区内依法取得建设用地后，需在24个月内完成项目建设并投产。因不可抗力或配套排尾设施不及时到位造成项目滞后，项目建设周期顺延。

4.6  本项目浮选所产生的钛精矿采用外销或外委加工方式处置，乙方不得在项目区域内烘干浮选钛精矿，如若出现在项目区域内烘干浮选钛精矿的情况，该项目的烘干工艺无条件拆除，所有损失由乙方自行承担。
第五条  协议生效

经双方法定代表人或委托代理人签字并加盖公章之日起生效。

第六条  协议终止和解除

6.1  乙方未能完全履行本协议之约定，甲方可依据本协议行使合同解除权。

6.2  国家法律、法规或政策变化导致本协议无法履行，本协议终止。

6.3  一方违约，导致本协议合同目的不能实现，经双方协商一致解除本协议或一方提前30日通知对方解除本协议。

第七条  免责条款

由于不可抗力因素、国家法律法规和省市政策规划变动调整及市场发生重大变化，导致本协议无法继续履行的双方免责。

第八条  其他

8.1  本协议一式陆份，甲、乙双方各执叁份，具有同等法律效力。

8.2  本协议未尽事宜，由双方协商后可签订补充协议，与本协议具有同等法律效力。

8.3  如双方在履行本协议中发生争议，可以通过协商解决；若不能协商解决，可依法向合同履行地人民法院提起诉讼。
甲方：攀枝花市东区人民政府  乙方：攀枝花灿瑞矿业有限公司

（盖章）                    （盖章）

法定代表人（或委托代理人）：  法定代表人（或委托代理人）：

（签字）                    （签字）
签订时间：   年    月    日